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Resumé Skatteministeriets samlede adfærdskodeks er i øjeblikket under revision. Der er 
sket en fremskyndet behandling af den del af adfærdskodekset, der vedrører 
gaver og andre fordele.

Adfærdskodeks vedr. gaver mv. - kort fortalt

 Ansatte i Skatteministeriet skal være varsomme med at deltage i kulturelle eller sociale 
arrangementer og kan kun tage imod invitationen, hvis omfanget af det sociale eller 
underholdningsmæssige islæt står i rimeligt forhold til det forretningsmæssige udbytte 
af arrangementet. Denne agtpågivenhed gælder også arrangementer i udlandet af både 
kortere og længere varighed.

 Ansatte i Skatteministeriet bør generelt være yderst tilbageholdende med at modtage 
gaver i forbindelse med deres arbejde.

 En ansat, der bliver tilbudt en gave fra en person eller virksomhed, bør således undlade 
at tage imod gaven, hvis den har sammenhæng med den pågældendes ansættelse i 
Skatteministeriet. Du bør være ekstra opmærksom på denne problemstilling i 
situationer, hvor du er involveret i udbudsrunder, kontraktsforhandlinger eller lignende 
på vegne af Skatteministeriet.

 Ansatte kan dog modtage mindre gaver i forbindelse med arrangementer af personlig 
karakter, for eksempel særlige fødselsdage, jubilæer eller afsked. Tilsvarende kan der, 
for eksempel ved jul eller nytår, modtages meget beskedne lejlighedsgaver for 
eksempel fra "faste forretningsforbindelser".

Se hele adfærdskodeks vedr. gaver mv. 
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